

Sobota, 1 czerwca 1968 r.
Rok XXIII Nr 130 (6675)

DZIENNIK ŁÓDZKI

J. Cyrankiewicz przyjął delegację dziennikarzy

Prezes Rady Ministrów J. Cyrankiewicz przyjął wczoraj delegację Zarządu Głównego Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich w osobach: przewodniczącego Stowarzyszenia — St. Mojkowskiego, wiceprzewodniczących Stowarzyszenia — Róg-Swiostka, M. Szulczewskiego i Z. Wil-

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Delegacja pracowników przemysłu chemicznego u W. Gomułki

31 maja, w związku ze zbliżającym się Dniem Chemika I sekretarz KC PZPR, Władysław Gomułka w obecności zastępców członków Biura Politycznego — sekretarza KC Bolesława Jaszczuka i wicepremiera Piotra Jaroszewicza przyjął delegację pracowników przemysłu chemicznego.

W spotkaniu uczestniczyli: minister przemysłu chemicznego — A. Radziński, przewodniczący ZG Zw. Zaw. Chemików — T. Pawlak, przedstawiciele wielu zakładów przemysłu chemicznego, a m. in. I sekretarz Komitetu Zakładowego PZPR Kutnowskich Zakładów Farmaceutycznych — W. Skowron.

Przedstawiciele przemysłu chemicznego poinformowali I sekretarza KC o aktualnych węzłowych problemach pracy tego przemysłu, stanie realizacji bieżących planów produkcyjnych, a także zamierzeniach dotyczących rozwoju polskiej chemii w nadchodzących latach. Delegacja chemików zameldowała także o przebiegu wykonywanych zobowiązań podjętych przez załogi zakładów chemicznych dla uczczenia V Zjazdu partii.

W toku spotkania Władysław Gomułka podkreślił dobrą pracę przedsiębiorstw produkcyjnych przemysłu chemicznego, wskazując jednocześnie na doniosłe znaczenie tego przemysłu dla dalszego rozwoju całej gospodarki narodowej. Szczególną uwagę I sekretarz KC zwrócił na konieczność likwidacji opóźnień występujących w zakresie realizacji inwestycji i szybszego przezwyciężania trudności związanych z opanowaniem niektórych nowo uruchamianych procesów technologicznych. Ważnym zadaniem całego przemysłu chemicznego jest praca nad dalszą intensyfikacją produkcji eksportowej.

W trakcie swego wystąpienia, Władysław Gomułka zaakcentował również potrzebę wzmożenia wysiłków nad polepszeniem warunków pracy załóg robotniczych. Na zakończenie spotkania, Władysław Gomułka w imieniu Komitetu Centralnego partii podziękował chemikom za dotychczasowy trud i przekazał wszystkim robotni-

Nowe zasady przydziału dewiz dla turystów udających się do WRL

GKKFIT zawiadamia, że na podstawie decyzji Ministerstwa Finansów od dnia 1 czerwca 1968 roku obowiązują następujące zasady przydziału środków dewizowych dla turystów wyjeżdżających do Węgierskiej Republiki Ludowej: Turysty indywidualni, wyjeżdżający za pośrednictwem biur podróży, będą otrzymywać przydział dewiz równowartości 150 zł na każdy dzień pobytu za granicą, nie więcej jednak niż 2.100 zł dla 1 osoby. Turysta wyjeżdżający do WRL, który będzie przebywał krócej od uprzednio zadeklarowanego okresu, zobowiązany jest do odprzedzenia w kasach NBP nie wykorzystanych dewiz w ciągu 6 dni od powrotu z zagranicy.

Uczestnicy wycieczek grupowych, organizowanych przez biura podróży do WRL, mogą wykupić dewizy na drobne wydatki (tzw. kieszonek) w równowartości 30 zł dziennie, nie więcej jednak niż 500 zł od osoby.

kom, inżynierom i technikom przemysłu chemicznego serdeczne pozdrowienia z okazji ich święta i życzenia dalszych sukcesów w pracy.

Obchody Święta Ludowego

W tysiącach wsi od kilku dni odbywają się uroczystości z okazji przypadającego 2 czerwca Święta Ludowego. Po przedzielnym otwartym zebraniu kół ZSL i organizacji PZPR, poświęcone najważniejszym aktualnym problemom politycznym i gospodarczym naszego kraju.

Wies przybiera odświętną szatę, zwłaszcza tam, gdzie w niedziele odbędą się wiece, manifestacje, festyny i inne imprezy. Są to w wielu wypadkach miejscowości upamiętnione walkami chłopów o społeczne i narodowe wyzwolenie, zbrojną działalnością partyzantów, a także wsię znane z wybitnych osiągnięć w rozwoju gospodarczym i kulturalnym.

Nadal nadchodzą wiadomości o realizacji czynów społecznych podjętych przez mieszkańców wsi na cześć Święta Ludowego, Zjazdu PZPR i V Kongresu ZSL.

W czerwcu co drugi dzień deszcze

Pierwszy urojowy miesiąc — czerwiec wygląda w prognozach naszych synoptyków wcale nie rewelacyjnie. Zamiast upałów i słońca czeka nas podobno aura zmienna, kapryśna i chwilami chłodna. Aż wierzysz się nie chce, że miesiąc ten, który w statystyce za ostatnie 180 lat cieszy się pierwszą lokatą pod względem temperatury małej ilości opadów — przeważnie dni słonecznych — w tym roku będzie ledwo przeciętny. Śred-

23 czerwca wybory we Francji Projekt wystawienia wspólnych jednolitefrontowych kandydatów lewicy Nowy rząd Pompidou

W Paryżu ogłoszono, że pierwsza tura wyborów powszechnych do nowego Zgromadzenia Narodowego odbędzie się 23 czerwca br. Druga tura odbędzie się 30 czerwca.

Premier Pompidou przedłożył prezydentowi de Gaulle'owi w piątek po południu listę nowego rządu francuskiego. Skład tego rządu jest następujący:

- premier — G. Pompidou (bez zmian),
- minister spraw zagranicznych — M. Debre (b. minister gospodarki i finansów),
- minister spraw wewnętrznych — R. Marcellin (b. min. planowania),
- minister gospodarki i finansów — M. Couve de Murville (b. min. spraw zagranicznych),
- obrony — P. Messmer (bez zmian),
- oświaty — F. Ortoli (b. minister budownictwa),
- sprawiedliwości — R. Capitant (b. deputowany lewicy gaulistowskiej),
- rolnictwa — E. Faure (bez zmian),
- przemysłu — A. Chalandon (nowy),
- komunikacji — J. Chamant (bez zmian),
- budownictwa — R. Galley (nowy),
- do spraw b. kombatan-

tów — H. DuVillard (bez zmian),

poczty i telegrafu — A. Bettencourt (b. sekretarz stanu w MSZ),

informacji —

Praca ideowo-wychowawcza wśród młodzieży — tematem obrad plenum KW PZPR

Wczoraj odbyło się w Łodzi posiedzenie plenarne Komitetu Wojewódzkiego PZPR, na którym omówiono aktualne zadania w pracy ideowo-wychowawczej wśród młodzieży. W obradach, którym przewodniczył I sekretarz KW PZPR S. Jędruszczak, uczest-

nicyli: zastępca członka KC PZPR, zastępca kierownika Wydziału Organizacyjnego KC — K. Barcikowski oraz przedstawiciele władz centralnych i wojewódzkich ZMS, ZMW i ZHP.

Wprowadzeniem do dyskusji był referat sekretarza KW PZPR — L. Tomaszewskiego, który omówił dorobek wojewódzkiej organizacji partyjnej w dziedzinie pracy ideowo-wychowawczej wśród młodych (33 proc. młodzieży województwa należy do ZMS i ZMW, a 9,9 proc. członków i kandydatów PZPR to ludzie w wieku poniżej 25 lat) oraz wskazał na kierunki dalszego działania.

W dyskusji jaka wywiązała się po referacie zabralo głos 14 mówców. Do niektórych spraw poruszonych przez dyskutantów ustosunkował się w swym wystąpieniu zastępca kierownika Wydziału Organizacyjnego KC — K. Barcikowski, przedstawiając wesoło we problemy szerokiego frontu wychowawczego w kraju.

Obrady podsumował I sekretarz KW PZPR — S. Jędruszczak. Oceniając wysoko działalność organizacji młodzieżowych w naszym województwie oraz wypowiedzi poszczególnych dyskutantów, podkreślił duże zaangażowanie polityczne młodzieży ziem łódzkiej w pracy zawodowej i społecznej oraz jej szerokie poparcie dla polityki partii i Władysława Gomułki.

I sekretarz KW PZPR omówił następnie rolę i obowiązki członków partii w kształtowaniu oblicza ideowego młodzieży oraz wskazał na ich szczególną odpowiedzialność za wychowanie własnych dzieci. Podkreślił też potrzebę dalszego doskonalenia pracy ideowo-wychowawczej szkoły oraz organizacji młodzieżowych i społecznych.

Na zakończenie obrad podjęto uchwałę, określającą metody oraz kierunki działania w tej dziedzinie na najbliższą przyszłość.

(WYTL.)

Fiasko rokowań Nigeria — Biafra

W piątek fiaskiem zakończyła się druga seria rokowań nigeryjsko-biafrańskich (pierwsza odbyła się na początku maja w Londynie), które były prowadzone od 23 maja w Kampali, stolicy Ugandy.

Na piątkowe spotkanie obie delegacje przybyły po otrzymaniu nowych instrukcji od swych rządów. Rozmowy rozpoczęły się w atmosferze napięcia. Po dwóch godzinach przedstawiciele Biafry oświadczyli, że nie mają więcej czasu do stracenia i opuścili salę obrad.

Milion strajkujących we Włoszech

Ponad milion robotników włoskich uczestniczy — jak donosił 31 maja dziennik „Unita” — w różnego rodzaju akcjach strajkowych na terenie całego kraju. Strajkują od 30 maja wszyscy robotnicy przemysłu metalowego w Bolonii, pracownicy handlu w Pizie, załogi du-

zych fabryk metalowych w Bari, pojedyncze zakłady pracy w kilkunastu innych dużych miastach. Akcje strajkowe w innych fabrykach przewidziane są na przyszły tydzień.

Robotnicy przerywają pracę, a w niektórych wypadkach okupują fabryki, protestując w ten sposób przeciw redukcjom zapowiadzanym przez dyrekcje, a także wysuwając liczne żądania dotyczące poprawy warunków pracy i rozszerzenia uprawnień związkowych.

Rozmowy delegacji NRD w Moskwie

W Moskwie odbyły się rozmowy między przywódcami KPZR i członkami rządu radzieckiego, a delegacją partyjno-rządową NRD.

Ze strony radzieckiej w rozmowach, które upłynęły w atmosferze całkowitej jednoznaczności i serdeczności, udział wzięli: sekretarz generalny KC KPZR L. Breżniew, członek Biura Politycznego KC przewodniczący Rady Ministrów A. Kosygin, członek Biura Politycznego KC i przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR N. Podgorny oraz inni przywódcy partyjni, a ze strony NRD — I sekretarz KC SED przewodniczący Rady Państwa W. Ulbricht, członek Biura Politycznego KC SED, przewodniczący Rady Ministrów NRD Willy Stoph, członek KC SED minister spraw zagranicznych NRD O. Winzer i inni przywódcy partyjni oraz ambasador NRD w ZSRR H. Bittner.

W piątek delegacja partyjno-rządowa NRD odleciała do Berlina.

„Albo z Polską albo przeciw Polsce“

mają oni „najlepsze warunki do rozwoju produkcyjnego, religijnego i kulturalnego życia”.

Niemniej — jak pisze „Głos Ludowy” z 20 IV. br. — „Kampania szkolowania Polaków, malowania jej w najczarniejszych kolorach postępu naprzód”.

Dowodem tego był chociażby wiec w synagodze „Holy Blossom” w Toronto, zwołany przez Kongres Żydowski, wiec mający wybitnie antypolski charakter. Dość powiedzieć, że nawet prawicowy „Związkowiec” z Toronto, tak pisał: „Wypowiedzi na tym zebraniu niejakiego Grajka, uczestnika powstania w getcie, a obecnie oficera

izraelskiego, były wręcz skandaliczne”.

O czym mówił Sholet Grajek? O tym, m. in., że „za czasów okupacji Żydzi na kolana błagali Polaków o pomoc, ale taka pomoc nie nadeszła”.

„Na tym wiecu antypolskim — pisze „Głos Ludowy” z 20 kwietnia — była obecna delegacja nowych przyjaciół Żydów — byli to Niemcy, wśród nich podobno

stycznej prasie choćby pozorów obiektywizmu. Tylko zapiekła, zoologiczna nienawiść syjonistycznych pismaków może im dyktować znać nam już oszczerstwa.

Wiele pism emigracyjnej prasy polonijnej zajmuje właściwie stanowisko domagające się takiegoż od pozostałych... „Prawicowa prasa polonijna — pisze „Kronika Tygodniowa” z 20 kwietnia br. — powinna w tej sprawie zabrać nareszcie głos i wyjaśnić jakie zajmuje stanowisko: albo z Polską — albo przeciw Polsce, jej narodowi, jej interesom”.

„Głos Ludowy” (20 kwietnia br.) wskazuje zaś na szkodliwość publikacji prawicowej prasy polonijnej pisząc: „Głosy prasy prawicowej Polonii, podsumowane przez źródła niemieckie, którym należy, by udowodnić, że to Polacy, a nie Niemcy są sprawcami kłamstwa żydowskiej, przechwytywane są następnie przez naszych wrogów i jako „dowód” tłumaczone i przekazywane prasie amerykańskiej. W ten sposób przy pomocy usłużnych redaktorów polonijnych oczernia się cały naród polski...”

I w zakończeniu swego artykułu „Głos Ludowy” kieruje pytanie do prawicowej prasy polonijnej: „W jakim celu i z czyich rozkazów, panowie, kolportujecie i rozpowszechniacie kłamstwa i potwarze, o których sami nieraz publicznie piszecie, że nie są prawdą...” (Is)

W każdą niedzielę
3 miliony osób
na szlakach turystycznych

WEEKEND PO POLSKU



W najbliższych kilkunastu miesiącach tj. do roku 1970 powstaną nowe ośrodki weekendowe przede wszystkim w rejonie Łodzi, Trójmiasta, Krakowa, Poznania, Lublina i stolicy. W ostatnim roku bieżącej pięcioletki stare jak i nowe ośrodki powinny pomieścić jednorazowo około 1 mln 800 tys. osób, tj. trzykrotnie więcej niż obecnie. Jak na tak krótki okres będzie to postęp nie lada! W drugim etapie — do roku 1980-85 — baza weekendowa powiększy się ma do 4 mln miejsc.

Wspomniana uchwała adresowana do rad narodowych, instancji związkowych, zakładów pracy, organizacji turystycznych i wszystkich innych zainteresowanych instytucji, zaleca zagospodarowanie w pierwszej kolejności terenów rekreacyjnych leżących w pobliżu większych miast. Mówi ona też o budowie tanich — wznoszonych w miarę możliwości według powielanych projektów — ośrodków międzyzakładowych. Koordynatorem tych poczynań mają być wojewódzkie komisje związków zawodowych ściśle współpracujące z radami narodowymi.

Projekty te wychodzą naprzeciw coraz większemu społecznemu zapotrzebowaniu. Ale nie zalecają najpilniejszych potrzeb. Bo nie wszystkie niedostatki naszego obecnego wypoczynku niedzielnego można usprawiedliwić trudnościami obiektywnymi. Bo czyż w dobie popularyzacji systemu agencji nie można zlecić właśnie agentom żywienia gości niedzielnych, chociażby kefirem i kilku prostymi potrawami? Czy autobusy wolne w niedziele od obowiązku dowozu do pracy i szkół setek tysięcy pasażerów — nie mogą przejąć obsługi ruchu turystycznego? To samo dotyczy pociągów podmiejskich.

I już w obecnej sytuacji — można wyjąć naprzeciw amatorom weekendów. Trzeba tylko należytej koordynacji

przedsięwzięć różnych instytucji. To właśnie jest wdziesięć nie pole do działania dla rad zakładowych wszystkich szczebli.

Pamiętajmy, że w każdą niedzielę, 3 mln ludzi wyrusza w plener!

KRYSTYNA SZELESTOWSKA

Foto: CAF — Grabowiecki

TOWARY „Made in Poland” na rynkach świata

Stale zwiększa się eksport przemysłowych artykułów luksusowych. Na przestrzeni roku oferta handlowa „Uniwersalu” wzbogaciła się o około sto nowości. Sprzedaż eksportowych „debiutantów” przyniosła w ciągu roku około 10 mln zł dew., tzn. jedną piątą całego przyrostu dewizowego uzyskanego przez centralę w tym czasie. Na pozostały wzrost wpływy złożyły się tradycyjne artykuły przeznaczone dla klientów ze 120 krajów. Obecnie wartość eksportu „Uniwersalu” dochodzi do 200 mln zł dew. rocznie.

Zakłady Odzieżowe w Bytomiu wyspecjalizowały się w produkcji eleganckich garniturów męskich. Od dłuższego czasu kupują je duże firmy z zagranicy. Ostatnio nasi wielcy krawcy szyli spórą partię męskich ubrań przeznaczoną dla Francuzów. Przy okazji wóro nadmienić, że coraz częściej „Confexim” sprzedaje do krajów Europy zachodniej również gotową konfekcję damską. Najpoważniejszymi odbiorcami damskiej i dziecięcej odzieży są importery z NRF. Konfekcja ciężka i lekka stanowią najpoważniejszą pozycję w eksporcie „Confeximu”.

MOTOCIEKAWOSTKI

SŁUPKI NA „GUMCE”

W USA wydane zostało rozporządzenie, które zabrania poza granicami miast ustawiać znaki drogowe wykonane „na sztywno”. Nowe znaki, których produkcję rozpoczęto już na wielką skalę są wykonywane z gumy lub podobnego tworzywa elastycznego. W razie zderzenia, znak taki nie stanowi dla samochodu niebezpieczeństwa.

CO CZWARTY

Najbardziej zmotoryzowanym krajem europejskim jest Szwecja. Statystyki podają, iż co czwarty obywatel Szwecji jest posiadaczem samochodu.

BĘDA „ADMIRALY”

Zakłady Radiowe im. Kaspraka podjęły produkcję radiodiodni samochodowych o nazwie „Admirał”. W tym roku mają ich dostarczyć 10 tys. sztuk. Czy „Admirał”

godny będzie nadanej mu rangi, zobaczymy...

CZARNY BILANS

Co rok na drogach Europy traci życie w wypadkach samochodowych prawie 100 tysięcy osób — a milion odnosi obrażenia. Ponad 80 proc. tych wypadków powodują ludzie, a tylko kilkanaście procent następuje w wyniku wad technicznych pojazdów.

CWIERCMILIONOWY...

W ukraińskich zakładach samochodowych w Zaporozżu zszedł z taśmy ćwierćmilionowy samochód maolitradowy „Zaporozec”. Zakłady produkują je od 1960 roku.

DLA „LEYLANDÓW” I „FIATÓW”

W tym roku huta Stalowa Wola podjęła produkcję nowych gatunków stali. Jeden z nich znajdzie zastosowanie przy wyrobie silników na licencji „Leylanda”, inny przy wyrobie blachy dla polskich „Fiatów”.

SWIECACE ZARĘKAWKI

Dla kierowców, którym na drodze przydarzy się defekt i musza go usuwać, ukazały się w sklepach NRF specjalne zarękawki z odbłaskowej folii. Pracujący w nich kierowca jest widoczny z daleka przez mijające go samochody i może spokojnie majsterkować.

ZACZĘLI NIEZŁE

W Olsztynskich Zakładach Opon Samochodowych produkuje się na dobę już ponad 1.700 sztuk opon, czyli więcej niż w poznańskim „Stomilu”. Pierwszy kwartał tego roku zapisał się dla OZOS pomyślnie: dostarczyły one 53.500 opon, choć plan przewidywał tylko 60 tysięcy. Nasz nowy zakład tak niedawno po starcie, poczyna więc sobie wcale nieźle.

NA FOTOKOMÓRKE

W Szwecji działa już kilkanaście — na razie na prawach eksperymentu — całkowicie zautomatyzowanych stacji bezzynowych. Nie dostrzeżony ani jeden człowiek — wszyscy zafalwają się przy pomocy fotokomórki. (Lsk)

Każdy mieszczuch jedzie za miasto

U nas weekend na świeżym powietrzu znajduje coraz więcej amatorów. Przed trzema laty w pogodny soboty i niedziele ruszało z miast w sezonie jednorazowo 1,5 miliona ludzi. W ubiegłym roku — już blisko 3 mln

Pomnik Czynu Chłopskiego



gdą odstonięto Pomnik Czynu Chłopskiego przed naczem NK ZSL w Warszawie.

CAF — Uchymiak

osób! Statystycy ustalili, że przed dwoma laty ponad 27 mln obywateli naszego kraju uprawiało turystykę świąteczną.

Czy to dużo czy mało? Uwzględniając zalecenia lekarzy o potrzebie wypoczynku na łonie przyrody — to z pewnością za mało. Ale porównując rzeszę wyruszających za miasto obecnie i przed kilku laty — to dużo, bardzo dużo, tym bardziej, że istniejące krajowe ośrodki wypoczynku świątecznego mogą jednorazowo pomieścić zaledwie około 600 tysięcy osób.

Trzeba przyznać, że w ostatnich latach zagospodarowano wiele pięknych podmiejskich okolic. W tej dziedzinie dużo inicjatywy wykazały zarówno rady narodowe, zakłady pracy jak i organizacje turystyczne. Najwięcej — w dodatku dobrze prowadzonych — ośrodków, posiada Śląsk. Wiele na korzyść zmieniło się w woj. łódzkim, poznańskim i lubelskim. Mieszkańcy Gdańska, Szczecina i Krakowa są w lepszej sytuacji ze względu na atrakcyjne położenie swojego regionu.

Niemniej jednak w całym kraju odczuwa się brak ośrodków wypoczynku świątecznego.

Tracimy siły zamiast je zyskiwać

Tylko co czwarty, piąty turysta wyjeżdżający na weekend może znaleźć miejsce w którymś z istniejących ośrodków. Niedzielni goście z reguły, a często bezskutecznie toczą boje o krzesło przy stoliku w restauracji, tracą siły zamiast je zdobywać, walcząc o najprostszą posiłek, o szklankę lemoniady itp. Niełatwie przychodzi wypożyczenie nie kajaka, czy innego sprzętu sportowego. No, a już prawdziwą drogą przez mękę jest wyjazd z domu i powrót z weekendu. Sceny rozgrywane się w środkach komunikacji publicznej, poczynając od autobusów obsługujących zielone linie, do pociągów podmiejskich, niejednemu odbierają chęć wyruszenia na zieloną trawkę we wszystkich następnych tygodniach.

Tak jest już dzisiaj. A co będzie za lat kilka i kilkanaście, gdy pomnożą się szeregi miłośników wypoczynku w plenerze? Oblicza się, że w 1980 r. jednorazowo na weekend wyruszać będzie 6-8 mln osób. Czy musi czekać nas wyprawa w własnym plecaku zawierającym to wszystko, co turystyce może być potrzebne?

Program na dziś i na jutro

Wypoczynek po pracy od pewnego czasu znajduje się w centrum zainteresowania Centralnej Rady Związków Zawodowych i GKPPiF. Ostatnio najwyższe instancje ruchu za wodowego oraz sportu i turystyki opracowały program rozbudowy ośrodków i przyjęły uchwałę dotyczącą poprawy warunków wypoczynku świątecznego. Przewiduje ona,

Kąpielowe nowości „Dresso”

Jednym z głównych kierunków produkcji kostiumów kąpielowych z dzianiny są Zakłady Przemysłu Dziańskiego im. T. Rychnińskiego „Dresso”.

Szyje się tu rocznie około 2 mln sztuk i jak dotąd ilość ta nie zaspokaja popędu. Dominują jasne żywe barwy: żółć, orange, zieleń młodego zboża, jasny błękit. Wiele kostiumów skomponowanych jest w modnych kolorach francuskiej flagi: biel, czerwień i jasny granat. Kostiumy ozdabiają się lamówkami, paseczkami, aplikacjami w kontrastowych kolorach. Dekolt w kształcie litery V, przeniesiony jest na plec. Dla młodych smukłych dziewcząt jasny nieco bardziej śmiały: owalne wycięcia z boku, bóra i dół łączące czasem pasecz-



kami, czasem przód dwuczęściowy, tył jednoczęściowy itp.

Zakłady rozpoczęły też produkcję długoczekiwanego męskich spodenek (nie mylić ze slipami) kąpielowych w barwnych, ozdobionych paskiem na biodrach.

(L. W.)

Na zdjęciu: niektóre modele nowej kolekcji „Dresso”.

Foto — A. Wach

Na Centrum Zdrowia Dziecka

Zamiast kwiatów z okazji imienin dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych CZSP w Łodzi ob. Leszka Maciejczyka uczniowie wpłacili 500 zł na budowę Centrum Zdrowia Dziecka.

Inauguracja uroczystości 10-lecia WAM

Uroczystości związane z 10-leciem istnienia WAM rozpoczęły się wczoraj sesją naukową w sali konferencyjnej NOT. Wzięli w niej udział goście zagraniczni, przedstawiciele wojskowych uczelni medycznych ze Związku Radzieckiego, Jugosławii, NRD i Czechosłowacji. Sesję otworzył rektor WAM gen. bryg. prof. dr W. Łasiński, który powitał gości, po czym wygłosił referat nt. „Postęp nauk podstawowych w medycynie, a rozwój myśli wojskowo-medycznej”. Drugi z kolei referat wygłosił gen. dyw. D. Aleksandrow, komendant Instytutu Kształcenia Poddyplomowego WAM o osiągnięciach klinicznych, ważnych dla wojskowej służby zdrowia. Dalsze odczyty dotyczyły dróg i środków technicznych usprawnienia pomocy chirurgicznej w masowych urazach (płk. doc. dr Cz. Półtorak).

Dziś dalszy ciąg sesji naukowej — posiedzenia w sekcjach. Rano o godz. 9 otwarcie wystawy dorobku naukowo i szkoleniowego. Jutro o godz. 10 na placu Zwycięstwa uroczysta promocja absolwentów WAM, a następnie akademii jubileuszowa w Teatrze Muzycznym. (Kas.)

Remonty w Śródmieściu

Na wczorajszej sesji DRN Łódź-Śródmieście, Komisja Go Spodarki Komunalnej dokonała oceny przebiegu remontów budynków w ub. roku. Wiele zastrzeżeń budzi wykonanie robot. Zahamowanie prac i przekraczanie harmonogramów w pewnej mierze spowodowane było niedostępnymi lokalami do remontu przez ich użytkownikami; poza tym zła organizacja pracy, brak materiałów oraz brak robotników.

W MZBM Łódź-Śródmieście na ogólną ilość 32 obiektów zakończonych i przekazanych do użytku — 17 odebrano z usterkami, z czego w 14 wy-

One jada do Belwederu



Łódzkie dzieci. Jest ich wiele, w każdym domu, bloku, osiedlu. Teraz u progu lata w słoneczne dni „okupują” kolorowe place zabaw, a w przededniu Święta Dziecka przygotowują z zapalem rozmaite imprezy w swoich świetlicach. Czuwają nad tym same, działając w sa-

Imprezy turystyczne

Dziś i jutro — półtoradniowa wycieczka kolarska do Spawy, połączona z uroczystym zakończeniem rajdu kolarskiego z okazji Dnia Dziecka. Przygotowano pamiątkowe odznaki rajdowe. Organizatorzy za pewniają noclegi w namiotach oraz możliwość zdobycia nagród w konkursach zręcznościowych. Zbiórka 1 czerwca, o godz. 15 na Rynku Staro Miasta.

Jutro wycieczka piesza na trasie: Stryków — Cesarzka — Skoszewy — Nowosolna o dniu gości ok. 17 km. Zbiórka — o godz. 8.15, na stacji Łódź-Kaliska. (K)

Jutro wycieczka piesza na trasie: Stryków — Cesarzka — Skoszewy — Nowosolna o dniu gości ok. 17 km. Zbiórka — o godz. 8.15, na stacji Łódź-Kaliska. (K)

Radni wysłuchali informacji o działalności zarządu dzielnicy cowego PCK. Warto zaznaczyć, że 250 posterunków zakładowych udzieliło w ub. roku pierwszej pomocy w 15 tys. wypadków. (Kas.)

Z obserwacji przeprowadzonych przez zaangażowanych w akcję porządkowania ruchu pieszygo wynika, że piesi na ogół znają zasady poruszania się po ulicach oraz posiadają w dostatecznym stopniu znajomość przepisów ruchu drogowego. Ignorują je jednak, przy czyniąc się tym samym do zagrożenia bezpieczeństwa drogowego.

W tej sytuacji mająca drogowa zmuszona jest do bardziej rygorystycznego traktowania wykroczeń popełnianych przez pieszych. Akcja porządkowania ruchu pieszygo zostanie powtórzona w dniach od 6 do 8 czerwca. (wan.)

W ciągu 3 dni ujawniono 2.093 wykroczeń ze strony pieszych oraz 678 w ruchu kołowym. Udzielono 1.635 pouczeń pieszym i 475 kierowcom. Mandatami ukarano 423 pieszych i 199 kierowców. Wniosków do kolegiów karno-administracyjnych sporządzono 35, w stosunku do pieszych i 4 do kierowców. 63 kierowców skierowano na powtórne egzaminy ze znajomości przepisów ruchu drogowego. Za wykroczenia popełnione przez nieletnich wystano 73 powiadomienia do rodziców i szkół, 10 pieszych odwieziono do... Izby Wyrzębów.

W tej sytuacji mająca drogowa zmuszona jest do bardziej rygorystycznego traktowania wykroczeń popełnianych przez pieszych. Akcja porządkowania ruchu pieszygo zostanie powtórzona w dniach od 6 do 8 czerwca. (wan.)

W tej sytuacji mająca drogowa zmuszona jest do bardziej rygorystycznego traktowania wykroczeń popełnianych przez pieszych. Akcja porządkowania ruchu pieszygo zostanie powtórzona w dniach od 6 do 8 czerwca. (wan.)

Awans łodzianek w centrum zainteresowania Rady Kobiet

Na wczorajszym posiedzeniu Prezydium Rady Kobiet m. Łodzi które prowadziła przewodnicząca M. Wasowicz, omawiano warunki i możliwości awansu łodzianek zatrudnionych w spółdzielczości mieszkaniowej i łódzkim handlu. W celu uzyskania danych o tych sprawach Rada Kobiet zwróciła się do organizacji handlowych i spółdzielczych z prośbą o wypełnienie odpowiedniej ankiety. W ten sposób zebrano ciekawe informacje przedstawione wczoraj przez dr M. Pełkę-Sługocką.

Charakterystycznym jest fakt, że mimo iż w Łodzi zwiększa się ilość kobiet,

morządach podwórkowych — pod opieką terenowych kół TPD. W około 500 samorządach trzon mających aktywistów tworzy 1500 dzieci. Spełniają rozmaite funkcje m. in. w kołach zainteresowań, pomagają blokowym w utrzymaniu czystości i porządku. Nierzadko służą pomocą słabszym uczniom.

Łódzka społeczność dziecięca znana jest w kraju z aktywności i wielu dobrych inicjatyw. Samorządy podwórkowe — nasz łódzki eksperyment zdał dobrze egzamin.

Dziesięć reprezentantek samorządów podwórkowych zaproszonych zostało do Belwederu na przyjęcie z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka. Są to: E. Rogozińska (Bałuty), M. Durys (Górna), H. Stawicka (Górna), I. Jankowska (Bałuty), E. Zak (Śródmieście), M. Sikorska (Widzew), U. Poźniar (Polesie), E. Klinger (Widzew), A. Francał (Polesie), J. Japińska (Śródmieście).

Tuż przed wyjazdem rozmawialiśmy z małymi reprezentantkami. Mają wiele do opowiedzenia o życiu na swoich podwórkach, o wspólnych wielkich radościach i drobnych kłopotach. Iwona Jankowska, przewodnicząca samorządu podwórkowego w bloku nr 41 na Bałutach jest prawą ręką blokowej. Trochę się, aby dzieci szanowały podwórkowy ogródek i ładnie bawiły się na placu zabaw. Siara się pomagać w lekcjach słabszym koleżankom. Tu trzeba dodać, że cała dziesiątka to pilne i dobre uczennice. Praca w samorządach nie wpływa bynajmniej ujemnie na wyniki w nauce.

Halina Stawicka z bloku 29 na Górnej jako członek samorządu bierze udział w przygotowaniu imprezy z okazji Dnia Dziecka dla najmłodszych swojej dzielnicy. Wraz z przyjaciółką Anią śpiewać będzie w duecie „Marsz przyjaciół”. Ewa Zak działa w kółku artystycznym przy świetlicy ul. Kilińskiego 37. Ostatnio dzieci tego koła przygotowały przedstawienie „Za króla Jelonka”. Premiera już się odbyła.

Dziewięć z Bałut przy ul. Zielnej przygotowały trans-

Księgarnia SAM przy ul. Piotrkowskiej 86

Kamienica przy ul. Piotrkowskiej 86 ma dobre tradycje kulturalne i jest bardzo charakterystyczna: fronton jej zdobi postać wynalazcy druku — Gutenberga, którego 500-lecie śmierci obchodzi teraz cały świat.

W tej starej kamienicy odbyło się wczoraj uroczyste otwarcie pierwszej w Łodzi księgarni samobsługowej. Zgromadzone w niej 16 tysięcy

Awans łodzianek w centrum zainteresowania Rady Kobiet

które podniosły swe kwalifikacje zawodowe i zdobyły odpowiednie wykształcenie, a jednocześnie pracują społecznie, zmniejsza się wskaźnik charakterystyczny ilości łodzianek na kierowniczych stanowiskach. Ciekawe jest i to, że w wielu wypadkach obserwuje się, iż kobiety pełniące kierownicze funkcje pobierają pensje niższe niż mężczyźni na analogicznych stanowiskach. Sprawa awansu kobiet będzie tematem najbliższego plenarnego posiedzenia Rady Kobiet m. Łodzi, gdyż problem ten znalazł się w centrum zainteresowania tej organizacji. (Kas.)

parent „Zegnamy nasze delegatki — Iwonę i Ewę”. Zegnamy je wszyscy serdecznie. Również 20 harcerzy jadących do Belwederu. Życzymy wielu przyjemnych wrażeń. (K) Foto: A. Wach i L. Olejniczak

Spotkanie przy NTU 303-04 Wszystko o szkołach wojskowych

Podczas ostatniego spotkania przy NTU na pytania naszych Czytelników dotyczące szkół wojskowych odpowiadał płk L. Wasilewski. Sporządził pytania dotyczące WYŻSZYCH SZKÓŁ OFICERSKICH.

Warunki przyjęcia do tych szkół: wiek 17-23 lata, ukończona szkoła średnia, stan wolny i odpowiedni stan zdrowia. Istnieją m. in.: wyższe szkoły oficerskie: wojsk zmechanizowanych, OPL (obrona przeciwlotnicza), wojsk rakietowych i artylerii, wojsk inżynierskich, wojsk pancernych i wojsk chemicznych. Nauka trwa do 4 lat. Absolwenci uczelni otrzymują dyplom inżynierski poszczególnych specjalności. Termin składania podań upływa 5 czerwca.

WYJĄTEK stanowi Podoficerska Szkoła Zawodowa im. Rodziny Nałazków, gdzie wymaga się ukończenia szkoły podstawowej. Wiek 17-18 lat. Nauka w tej szkole trwa 2 lata. Termin składania podań do 15 lipca br.

Absolwenci podoficerskich szkół zawodowych pełnią służbę jako dowódcy drużyn, podoficerzy dowodzących plutonów, szefów pododdziałów itp. Dużą szansą dla chłopców, którzy mają ukończoną szkołę podstawową, odpowiedni stan zdrowia, wiek 17-19 lat i są stanu wolnego — jest służba długoterminowa, 5-letnia. W czasie tej służby zdobywa się wykształcenie podobne do wykształcenia absolwentów 3-letnich cywilnych zasadniczych szkół zawodowych. Istnieją rozmaite kierunki kształcenia na np. elektromechaników, me-

Łódzcy fryzjerzy w ekipie na międzynarodowy konkurs

Łódzcy fryzjerzy odnieśli ostatnio w Warszawie duży sukces na jubileuszowym Konkursie Fryzjerskim, którego celem było wyłonienie

5 najlepszych fryzjerów damskich i męskich na międzynarodowy konkurs o „Puchar przyjaźni”. Impreza ta odbędzie się na jesieni w jednej ze stolic państw naszego obszaru, najprawdopodobniej w Moskwie, względnie w Pradze.

Z Łodzi w konkursie warszawskim wzięło udział 6 fryzjerów. Reprezentanci naszego miasta znaleźli się w wyłonionych ekipach na konkurs międzynarodowy. Wśród fryzjerek damskich czwarte miejsce zajęła łodzianka A. Kwecik. Takie samo miejsce w czesaniu mężczyźni zajął reprezentant Łodzi Cz. Kabza. Ogólnie Łódź zdobyła drugie miejsce po Warszawie, na 15 startujących ośrodków, co jest niewątpliwie dużym sukcesem. Ciekawoską jest to, że większość startujących stanowią kobiety, a M. Maślana z Krakowa znalazła się w czołówce fryzjerów... męskich.

Klub fryzury artystycznej w Łodzi organizuje 16 czerwca pokaz fryzur, z okazji 9-lecia istnienia tej organizacji. Czesać będzie na nim 20 mistrzów grzebienia z Łodzi i województwa. Wśród fryzur dziennych zobaczymy rozmaite warianty najnowszej linii „Divine” (boska). W nowej linii przypominającej uczesania lat trzydziestych króluje fale, nioby i lekkie loki, prawie bez tapinowania. (Kas.)

Fortuna oszczędny

Lokal księgarni, po ukończeniu długotrwałych adaptacji, przedstawia się bardzo reprezentacyjnie. Otwarcie jej odbyło się z udziałem władz partyjnych miejskich, świata kulturalnego i księgarskiego. Z góry zakładamy, że ta nowo otwarta placówka kulturalna przyczyni się do jeszcze większego upowszechnienia książki w naszym mieście. M. J.



Jutro Święto Ludowe

Jutro wieś polska obchodzić będzie uroczyste Dzień Święta Ludowego. Ma ono za sobą bogatą, ponad półwiekową tradycję. Pierwsze obchody Święta Ludowego organizowane były jeszcze na początku naszego stulecia w Galicji. Obchodzono je w rocznicę bitwy racławickiej. Na Kongresie połączeniowym stronnictw chłopskich — w 1931 r. — uznano Zielone Święto jako dzień chłopskiego, ludowego święta.

W przededniu Święta Ludowego, dziś w sobotę w Prezydium RN m. Łodzi odbył się uroczysty dekoracji działaczy ludowych z terenu Wielkiej Łodzi, Honorowymi Odznakami m. Łodzi, a wieczorem, o godz. 18 w sali Teatru Nowego zostanie zorganizowana uroczysta akademii.

W dniu Święta Ludowego — 2 czerwca, w Parku Ludowym na Zdrowiu, rolnicy Łodzi oraz delegacje łódzkich zakładów pracy, młodzież i Wojska Polskiego spotkają się na wielkim festynie, który rozpocznie się o godz. 10.

Z okazji Święta Ludowego nastąpił wczoraj uroczyste otwarcie nowej linii autobusowej nr 75, która łączy dzielnicę: Widzew i Dąbrowę z Olechowem. Na uroczystość oddania do użytku linii autobusowej przybyli m. in.: I sekretarz KD PZPR Łódź-Widzew A. Promiński, przew. Prez. DRN Łódź-Widzew G. Stefańska, wiceprzewodniczący MK ZSL H. Janik, sekretarz MK ZSL J. Rogalewicz.

Koniec roku na kursach w Klubie MPiK

Klub MPiK „Ruch” (ul. Narutowicza 8/10) zaprasza słuchaczy kursów języków obcych na uroczystość zakończenia roku szkolnego 1967/68 — 4 czerwca, o godz. 18, w sali Teatru Romantyki, ul. Montuski 4a.

Po części oficjalnej — sztuکا „Niemy” L. Kruczkowskiego.

Etyka zawodowa tematem plenum Zw. Zaw. Prac. Służby Zdrowia

Wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie Zarządu Okręgu Zw. Zaw. Prac. Służby Zdrowia.

Głównym tematem obrad była etyka zawodowa i praca społeczno-wychowawcza w placówkach służby zdrowia okręgu łódzkiego. Podstawą do użyczonej dyskusji był referat na ten temat wiceprzewodniczącego Zarządu Okręgu Zw. Zaw. Prac. Służby Zdrowia mgr S. Zimnego. W dyskusji poruszono szereg istotnych zagadnień związanych m. in. ze sprawą praktyki prywatnej, właściwego stosunku do pracy i chorych, podnoszenia kwalifikacji zawodowych i odpowiedzialności organów zarządczych w tych dziedzinach.

Plenum podjęło odpowiednie wnioski i uchwały w celu dalszego podnoszenia etyki za-

wodowej wśród pracowników służby zdrowia. (Kas.)

W przededniu Święta Ludowego, dziś w sobotę w Prezydium RN m. Łodzi odbył się uroczysty dekoracji działaczy ludowych z terenu Wielkiej Łodzi, Honorowymi Odznakami m. Łodzi, a wieczorem, o godz. 18 w sali Teatru Nowego zostanie zorganizowana uroczysta akademii.

W dniu Święta Ludowego — 2 czerwca, w Parku Ludowym na Zdrowiu, rolnicy Łodzi oraz delegacje łódzkich zakładów pracy, młodzież i Wojska Polskiego spotkają się na wielkim festynie, który rozpocznie się o godz. 10.

Z okazji Święta Ludowego nastąpił wczoraj uroczyste otwarcie nowej linii autobusowej nr 75, która łączy dzielnicę: Widzew i Dąbrowę z Olechowem. Na uroczystość oddania do użytku linii autobusowej przybyli m. in.: I sekretarz KD PZPR Łódź-Widzew A. Promiński, przew. Prez. DRN Łódź-Widzew G. Stefańska, wiceprzewodniczący MK ZSL H. Janik, sekretarz MK ZSL J. Rogalewicz.

Koszt tej niezwykle potrzebnej dla ludności Augustowa, Olechowa, Janowa i innych daleko położonych miejscowości Widzewa inwestycji wyniósł 8,5 mln zł, z czego 150 tys. w czynie społecznym wypracowali rolnicy okolicznych wsi.

Uroczystego otwarcia linii autobusowej nr 75 dokonała przew. Prez. DRN Łódź-Widzew G. Stefańska. (S)

Wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie Zarządu Okręgu Zw. Zaw. Prac. Służby Zdrowia.

Głównym tematem obrad była etyka zawodowa i praca społeczno-wychowawcza w placówkach służby zdrowia okręgu łódzkiego. Podstawą do użyczonej dyskusji był referat na ten temat wiceprzewodniczącego Zarządu Okręgu Zw. Zaw. Prac. Służby Zdrowia mgr S. Zimnego. W dyskusji poruszono szereg istotnych zagadnień związanych m. in. ze sprawą praktyki prywatnej, właściwego stosunku do pracy i chorych, podnoszenia kwalifikacji zawodowych i odpowiedzialności organów zarządczych w tych dziedzinach.

Plenum podjęło odpowiednie wnioski i uchwały w celu dalszego podnoszenia etyki za-

ZAPYTAJ NTU 303-04
w c. 10-12, Procz. Soboty

ZAROBEK + PREMIA

CZYTELNICZKA: Wynagrodzenie moje składa się z pensji i 20-proc. premii. W czasie choroby przez 1 miesiąc jako pracownikowi umysłowemu placono mi pełne pobory. Potem jednak gdy od 4 miesięcy przeszedłem na zasiłek, zaczęto mi go obliczać tylko od pensji. RED.: Niestety. Zasiłek oblicza się od zasadniczych poborów i premii, podobnie jak to ma miejsce w wynagrodzeniu za urlop. Radzi mi interweniować w zakładzie, a gdyby nie pomogło zwrócić się do ZUS.

W ZALEŻNOŚCI OD STANU ZDROWIA

R. P.: W grudniu br. kończę 65 lat, ale w marcu minęły dopiero 23 lata mojej pracy. Czy mimo to z chwilą gdy osiągnę wiek emerytalny zakład może mnie zwolnić i skierować na rentę inwalidzką?

RED.: Wszystko zależy od tego, jaki jest stan pańskiego zdrowia. Jeśli jest Pan zdolny do dalszej pracy, za kład jest zobowiązany umożliwić mu przepracowanie brakującego do emerytury okresu. Gdyby jednak było inaczej wówczas powinien Pan wystąpić o przyznanie renty inwalidzkiej.

DIORKIEM POMIĘCZ



— Jak ci dziś poszło w szkole?
— Tata, nie zgodził się mi przyznać na Dzień Dziecka?

Nowości na półkach księgarskich

PRAWO. M. Piątkowski — Nowe emerytury i renty pracownicze. Wyd. Zw. 1968 r. str. 230, zł 10, J. Jasiński — Twoje prawo do świadectwa pracy i opinii. Wyd. Zw. 1968 r. str. 70, zł 5, M. Kulczycki — Prawo przeciw alkoholizmowi. Wyd. Zw. 1968 r. str. 100, zł 10.

WAZNE TELEFONY

Informacja telefona 03
Straż Pożarna 08
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. MO 07 400-00 500-00
Informacja PKS 265-96
Informacja PKP 581-11
Pomoc drog. PZM 533-09

TEATRY

TEATR WIELKI - g. 19 „Legenda o miłości”
TEATR POWSZECHNY - g. 16.30 „Klub kawalerów” (przedst. zamknięte)
TEATR JARACZA (w sa 14 ul. Moniuszki 4-5) g. 15, 18 „Mój bledny Marik”
TEATR NOWY - godz. 11 „Trzy białe strzyły”, g. 19.15 „Gra miłości i przypadku”
MAŁA SALA - g. 14.30 „Gra miłości i przypadku”
TEATR 7.15 - g. 12.30, 15 „O krasnoludkach i sierotce Marysi”, g. 19.15 „Bliźniak”
OPERETA - godz. 19 „Dziękuję ci, Ewo”
ARLEKIN - godz. 10, 12, 17.30 „Kotek Protek”
PINOKIO - godz. 10 „Ptak księżycowy”, g. 17.30 „Szweczyk Drańka”

FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 Koncert symfoniczny - ork. PFL. Dyrygent - Stefan Marczak. Soliści: dyplomanci Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej w Łodzi Izabella Kobus - mezosopran (klasa prof. Olgi Olginy), Maria Rejzler - sopran (klasa ad. Eug. Szyrakowskiego), Waldemar Dobiecki - klarnet (klasa st. wykł. Z. Włodowickiego), Władysław Marchwiński - skrzypce, Jan Toczko - skrzypce (klasa doc. Fr. Jamrego), Karol Niecz - fortepian (klasa doc. Bolesł. Szymonowicz), Włodzisław Porczyński - fagot (klasa mgr St. Sójki), W. Progr.: Brahms, Czajkowski, Monkszko, Pergolesi, Puccini, Szymanowski, Verdi, Weber.

MUZEJA

MUZEUM HISTORII WŁOKNIENICTWA (ul. Piotrkowska 282) godz. 10-17.

CO? gdzie? Kiedy?

MUZEUM RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) czynne w g. 10-15.
MUZEUM SZTUKI (Wieża Kłosa 36) czynne od 9-15.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (PL. Wolności 14) nieczynne

KINA

BALTYK - „Synowie Katie Elder” od lat 16 (USA) g. 10 (seans zamknięty), 13, 16, 19
POLONIA - „Kasia Balou” od lat 16 (USA) g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WISŁA - „Mój przyjaciel delin” od lat 7 (USA) godz. 10, 12, 14, 16, „Byłam głupią dziewczyną” od lat 14 (weg.) godz. 18, 20
WOLNOSC - „Czarodziejska lampa Allady na” od lat 7 (radz.) gr. 10, 12, 14, 16, „On nie chciał zabić” od lat 14 (radz.) godz. 18, 20
WŁOKNIARZ - „Twardzi ludzie” od lat 16 (franc.) g. 10 - seans zamknięty, 13, 16, 19
ZACHĘTA - „Bajka o czarze Saltana” od lat 7 (radz.) (godz. 10 - seans zamknięty), 12, 14, 16, „Hajducy” od lat 16 (rum.) godz. 18, 20.15
STYLOWY - LETNIE - „Fantomas wraca” (franc.-wl.) godz. 19.30 (Kino czynne tylko w dni pogodne)
TATRY - LETNIE - „Druga prawda” (fr.) g. 19.30 (Kino czynne tylko w dni pogodne)
SEANSE NOCNE
BALTYK - „Przesunąć się, kochanie” (USA) godz. 21.30
WISŁA - „Gra uczuć” (hiszp.) godz. 22
WŁOKNIARZ - „Druga prawda” (franc.) godz. 22
WOLNOSC - „Fantomas wraca” (franc.-wl.) godz. 22
ADRIA - Pożegnanie z tytułem: „Macario” od lat 16 (meks.) godz. (10, 12, 14, 16 - seans zamknięty), 18, 20

CZAJKA - „Najazd Czarnego Księcia” od lat 11 (radz.) godz. 17, „Panie inspektorze” (jugosl.) od lat 14, g. 19
ENERGETYK - „Amerykańska żona” (USA) od lat 16 g. 17, 19.15
GDYNIA - „Wilcze echa” od lat 14 (pol.) (godz. 10, 15 - seans zamknięty), 12.30, 17.30, 20
HALKA - „Piątka z ulicy Barskiej” od lat 12 (pol.) godz. 15.30, (seans zamknięty), 17.45, 20
I MAJA - „Szare kaczatko” od lat 7 (radz.) godz. 16, „Głosuję na miłość” od lat 16 (ju gosłowski) g. 18, 20
ŁĄCZNOŚĆ - „Złodziej brzoskwiń” od lat 14 (bulg.) godz. 19
LDK - „Słodki ptak miłości” (USA) od lat 16 godz. 14.30, 17.15, 20

MŁODA GWARDIA - „Ringo Kid” od lat 14 (USA) (godz. 10, 15 - seans zamknięty), 12.30, 17.30, 20
MUZA - „Przystanek autobusowy” od lat 14 (USA) g. 15.30, 17.45, 20
OKA - „Legenda o wilku Lobo” (USA) od lat 7 godz. 16, 18, 20
POLESIE - „Ostatnie polowanie” (USA) od lat 14 godz. 17, 19
POPULARNE - „Królewna i rybak” (czeski) od lat 7 godz. 15, 17, „Noc” (wl.) od lat 18, godz. 19
PRZEDWIOSNIE - „Skarb bizantyjskiego kupca” (czeski) od lat 14 godz. 16, 18, „Gorące lato” (jugosl.) od lat 13 g. 20
PIONIER - „Dziecika pitana Granta” od lat 11 (ang.) godz. 16, 18, „Gdzie jesteś Maksymie” od lat 14 (radz.) g. 20
POKOJ - „Pollyanna” od lat 11 (USA) godz. 15, 17.30, „Upiór z Morrisville” od lat 14 (czeskosł.) godz. 20
REKORD - „Niedziela w Nowym Jorku” od lat 16 (USA) (godz. 10, 12, 14 - seans zamknięty)

knęte), 16, 18, 20
ROMA - „Wiończęci Północy” od lat 7 (USA) g. 10, 12, 14, 16 „Kat” od lat 16 (hiszp.) g. 18, 20
SOJUSZ - „Wojna i pokój” i część od lat 14 (radz.) g. 16, 19
STOKI - „Old Surehand” od lat 11 (jug.) g. 15.30, 17.45, 20
STYLOWY - STUDYJNE - Balet na ekranie - „Maur z Wenecji” od lat 16 (radz.) godz. 15.30, 17.45, 20
STUDIO - „Bajka o mrozie i czarodzieju” od lat 7 (radz.) g. 17, „Wojna i pokój” i se 19 od lat 14 (radz.) godz. 19

SWIT - „Tomcio Paluch” od lat 7 (USA) g. 10, 12.30, 15 (seans zamknięty), „Szecherzada” od lat 16 (fr.) godz. 17.30, 20
TATRY - Bajki: „Awanturnik w sadzie”, „Jak polował na Iwa”, „Koncertmistrz”, „Pchła z szachrajka”, „Prezent”, „Słoniątko” godz. 16, 17. Kino filmów polskich: „Zolnierz królowej Madagaskaru” od lat 16 g. 18, 20

DYZURY APTEK
Ossowskiego 4, Piotrkowska 225, Tuwima 18, Piotrkowska 25, Przybyłszewskiego 86, Limanowskiego 1, Karolewska 48

DYZURY SZPITALI
Ul. Curie-Skłodowskiej 15 - przyjmuje rodzice chore ginekologicznie z dzielnicy Górna, ul. Sterlinga 13 - z rejonu poradni „K” - przy ul. Kopcińskiego 32 i Nowotki 60; ul. Przyrodnicza 7-9 - z rejonu poradni „K” przy ul. Piotrkowskiej 107 i 289; ul. M. Fornalskiej 37 - z dzielnicy Polesie; ul. Łagiewnicka 34-36 - z dzielnicy Bałuty i Wierzbowa
Informacje o dyżurach szpitali innych specjalności - tel. 63.
Nocna pomoc lekarska, ul. Sienkiewicza 137 tel. 444-44 - zgłoszenia na wizyty domowe w godz. 19-5. Na miejscu przyjmowani są chorzy w godz. 16-7.
Nocna pomoc pielęgniarstwa, Al. Kościuski 48, tel. 324-63 - zgłoszenia telefoniczne na zabliwienie do domu w godz. 19-4.

Akcja za i przeciw szkolnym „RUSZA” W POLSKE



Nasza „dziennikowa” dyskusja nt. mundurków szkolnych oraz pokaz modeli zorganizowany w Widze wzbudził również olbrzymie zainteresowanie w innych ośrodkach kraju.
Biurowo Wsparcia z Konsumentem „Opinia” przy MHW, które uczestniczyło w pokazie i rozprawa dziło wśród widzów ankiety - projektuje w najbliższym czasie urządzić wystawę modeli mundurków - wybranych przez młodzież łódzka - w Pałacu Kultury w Warszawie. Poza tym w jednej z dzielnic stolicy - na Grochowie - odbędzie się pokaz modeli dla młodzieży szkolnej, rodziców i nauczycieli, - podobne wystawy i pokazy zaplanowano również - na życzenie nauczycieli - w Płocku i Puławach.
Modele mundurków były również w bieżącym tygodniu prezentowane na łódzkiej giełdzie odzieży. Wzbudziły one duże zainteresowanie spółdzielni „Pracy, Włocławska, Jutrzenka”, zamierza przystąpić natychmiast do wykonania kilkunastu modeli mundurków, a następnie zorganizować pokazy dla uczniów, rodziców i nauczycieli we Włocławku. Tak więc akcja za i przeciw mundurkom „rusza” w Polskę. Niemata w tym zasługa warszawskiej TV, która filmowała widzewski pokaz.
Chęć zorganizowania pokazu - 12 czerwca br. - dla uczniów i rodziców zgłosił również dyrektor Technikum Mechanicznego nr 3 w Łodzi (Poznańska 51) M. Jaworski. Łódzianie będą mogli oglądać modele na wystawie sklepu SPUB przy ul. Piotrkowskiej.
Uzupełniając wcześniejszą informację o pokazie mundurków na Widzewie, podajemy listę osób, które wylosowały nagrody: Anna Jaźwińska (Gdańska 7 m. 12) - bon towarowy wartości 500 zł oraz Barbara Tytel (Kilińskiego 61 m. 4), St. Sączkowska (Wieluń, Moniuszki 3), Daniela Kusik (Wierzbowa 6 m. 13) i Roma Jacynowa (Fornalskiej 14-b m. 17) - bono towarowe do Uniw. wersalu wartości po 250 zł każdy. Są one do odebrania w Laboratorium Odzieżowym (Łódź, Rewolucji 1905 r. 10) ŁZSP.
Dziękujemy naszym Czytelnikom za tak liczny udział w dyskusji i pokazach modeli,
Foto: L. Olejniczak

Już jutro o godzinie 11 nasza impreza z okazji Dnia Dziecka



Dla starszych dzieci w Teatrze Powszechnym „Radziwiłł, Panie Kochanku” - widowisko w 6 obrazach wg J. I. Kraszewskiego.
Bilety tylko za okazaniem kuponu można nabywać w kasie teatru przy ul. Obr. Stalingradu 21 w godz. 10-13 i 16-19.

Odpowiedzi redakcji
OB. JANINA KOWALEWSKA: Prosimy o telefoniczne skontaktowanie się z nami (tel. 303-04 w godz. 10-12); list wysłany do Pani wrócił z adnotacją - adresat nieznan.

KUPON
Upoważniający do nabycia 4 biletów specjalnych na przedstawienie „Radziwiłł Panie Kochanku” w dniu 2 czerwca 1968 r. godz. 11.

„Wiem wszystko”
Dziś, o godz. 17 w Łódzkim Ośrodku TV (Sienkiewicza 3/5) odbędzie się eliminacje do teleturnieju pt. „Wiem wszystko”. Chętni do udziału w imprezie przynoszą ze sobą przybory do pisania.

OGŁOSZENIA DROBNE

KORONSKA, lekarz ginekolog 17-18, Zielona 16
SPÓŁDZIELNIA Pracy Lekarzy Specjalistów „Zdrowie” wykonuje w punkcie usługowym przy Al. Kościuski 67 wszelkie zabiegi ginekologiczne oraz przeprowadza badania histopatologiczne i cytologiczne. Telefon 382-90
Dr SIENKO, specjalista chorób skórnych, wenerycznych, 16-18, Kilińskiego 132
DZIAŁKĘ budowlaną, ogrodzoną w Kolumnie sprzedam. Oferty „54179” Prasa, Piotrkowska 96
DZIAŁKĘ budowlaną 20 a sprzedam. Proboszczewice 40 k. Zgierza
SZCZENIĘTA Nowotulandy (wodorolazy) 3-miesięczne z rodowodami sprzedam. Fornalskiej 22 m. 19 54612 g
PSA Airedal-Terrier (9-miesięczny) z rodowodem sprzedam. Telefon 358-48, po godz. 16
PIANINO tanio sprzedam. Buczka 26 m. 4, tel. 307-48 54309 g

SZCZAWNO - Zdrój - 2 pokoje, kuchnia, wygody, ogród owocowy, zamienie na 2 pokoje kuchnie w Łodzi. Tel. 253-90 54233 g
BYDGOSZCZ - centrum, 2 pokoje, kuchnia, wygody zamienie na 2 pokoje, kuchnie mniejsze w Łodzi. Wia domość: Rączkowiak, Bydgoszcz, Śniadeckich 38-2 54148 g
PRZYDZIAŁ mieszkania spółdzielczego M-5 przy ul. Podgórznej zamienie na analogiczne w dzielnicy Polesie lub Bałuty. Tel. 384-05 po godz. 16
LOKAL nadejający się na wierszlat samochodowy (może być do remontu) weźmie w dzierżawę. Telefon 538-46 54176 g
URZĄDOWA pracownia malowania tkanin sprzedam. Oferty „54178” Prasa, Piotrkowska 96
MĘŻCZYNA w średnim wieku poszukuje subkatorskiego pokoju. Oferty „54185” Prasa, Piotrkowska 96
SZKOŁA Cyrulskiego Łódź, Knińskiego 46, tel. 335-42 wycza najnowszymi tańców. Zapisy codziennie 54168 g

WSPOLNIKA z gotówką do nowo budowanej hodołowi pieczonek - poszukuje. Oferty „54174” Prasa, Piotrkowska 96
KILKORO dzieci w wieku przedszkolnym, szkolnym przyjmie na okres wakacji. Miejsowości podlódzka. Opieka lekarska i pedagogiczna. Tel. 475-52 54188 g
ANGIELSKI, 307-64
UCZENNICIA lat 17, do zakładu fryzjerskiego potrzebna. Nowotki 117 327-72 54163 g
DZIECI 23. V. zginął pies bokser. Odprowadzić za wynagrodzeniem. Karol Tryleński, Wysoka 22
ZAGINAŁ czarny pies, podobny do pudla. Od prowadzić za wynagrodzeniem Traкторowa 57 m. 96 54153 g
WIECZOREM 24 maja br. zginął czarny pućelek (pórczyn). Doprowadzić lub zawiadomić za wynagrodzeniem Styrska 3-c m. 30, tel. 327-72 54163 g
Kierownictwo Produkcji Filmu „PRZYGODA z PIOSENKA” POSZUKUJE STATYSTEK o zdolnościach tanecznych i dobrej aparycji, w wieku 18-22 lat, wzrost powyżej 165 cm. Kandydatki proszone są o zgłoszenie się celem rejestracji do WFF, Sekcja Angażowania Statystów Łódź, Łąkowa 29 - w dniu 3 czerwca br. w godz. 12-15. 4159/k

INŻYNIERA lub technika budowlanego z praktyką w zakresie inwestycji na stanowisku inspektora w sekcji inwestycji zatrudni od 1 lipca 1968 r. Okręgowy Zarząd Zakładów „Technomag” w Łodzi, Fabryczna 25, tel. 438-40 i 438-11. Zgłoszenia przyjmuje sekcja inwestycji w godz. 7-15, 3602-k
2 EKONOMISTÓW z wykształceniem wyższym do działu ekonomicznego przyjmą Zarząd Zakładów Aparatury Elektrycznej „Elster”, Łódź, Przędzalniana 71. Zgłoszenia: dział kadr, w godz. 10-15.
INŻYNIERÓW konstruktorów (maszyn i urządzeń) dla przemysłu drobnego) - zatrudni w Branżowym Ośrodku Problemowym w Łodzi, Zgierska 218 - Łódzkie Przedsiębiorstwo Surowców Włóknianych w Łodzi. Informacji udziela Centrala Surowców Włóknianych w Łodzi, ul. Rewolucji 1905 r. nr 44, tel. 278-90, dyr. techniczny. 3896-k
INŻYNIERÓW lub techników budowlanych do wydziału dokumentacji technicznej przyjmie Zarząd Centralny Związek Spółdzielni Budownictwa Mieszaniowego - Zakład Usług Inwestycyjnych w Łodzi, Piotrkowska 94. Zgłoszenia: samodzielna sekcja organizacji i zatrudnienia, pokój nr 69, VI piętro. 3891-k
30 ELEKTROMONTÉRÓW, 13 robotników, 10 ślusarzy, 2 konserwatorów dźwigów, 3 konwojentów, monter samochodowy, brukarza, 2 murarzy, blacharza, dekarza zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo Robót Elektrycznych „Elektromontaż” Łódź, Rewolucji 1905 r. nr 21. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr, pokój 12, tel. 259-49 4009-k

KANDYDATKI I KANDYDATÓW DO BALETU I CHORU
wiek 18-23 lat
zaawansowanych oraz wymagających szkolenia zaangażuje
TEATR MUZYCZNY, ul. Północna 47.
Zgłoszenia osobiste do 15 czerwca br. w godz. 13-15.

PRZETARG
Centralne Biuro Techniczne Przemysłu Maszyn Włókienniczych w Łodzi, Andrzeja Struga 19/21 ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż samochodu osobowego, m-ki „W-wa M-20”, nr rej. IP-0647, nr inw. - 1, w cenie wywoławczej 30 tys. zł. Przetarg odbędzie się 17 czerwca 1968 r. na terenie CBTPM w Łodzi, Gdanska 82/88. Przetarg przeprowadzony zostanie w trybie postanowień zarządzenia min. kom. z dnia 11. II. 1966 r. nr 4, poz. 32. Wadium w wysokości 10% sumy wywoławczej należy wpłacić do kasy CBT do 10 czerwca br. Samochód można oglądać na terenie zakładu. 4056-k

PRACOWNICY POSZUKIWANI
INŻYNIERÓW mechaników ze znajomością zagadnień cieplnych i kilkulatnią praktyką, inżynierów budownictwa lądowego z uprawnieniami budowlanymi i praktyką, techników mechaników ze znajomością zagadnień cieplnych, techników budowlanych z praktyką, zatrudni Biuro Dokumentacji Technicznej Łódź, pl. Zwycięstwa 2. Zgłoszenia przyjmują dział personalny w godz. 8-13, budynek „D”, I piętro. Warunki pracy i płacy do omówienia. 3432-k

Z OKAZJI MIĘDZYNARODOWEGO DNIA DZIECKA PAŃSTWOWY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ
SKŁADA wszystkim DZIECIOM SERDECZNE ŻYCZENIA SZCZĘŚLIWEGO DZIECINSTWA I POWODZENIA w NAUCE!
Jednocześnie PZU przypomina RODZICOM i OPIEKUNOM, iż prowadzi UBEZPIECZENIE ZAOPATRZENIA DZIECI.
Ubezpieczenie to ma na celu udzielenie pomocy materialnej w chwili osiągnięcia wieku dojrzałości, w okresie studiów wyższych lub tworzenia własnego ogniska rodzinnego.
Blizszych informacji i wyjaśnień udziela i ubezpieczenia przyjmują: Inspektorat Miejski, Łódź, al. Kościuski 57, tel. 455-10, wewn. 40 oraz na terenie województwa Inspektoraty Powiatowe i agencja PZU.

TURYSTYKA CAMPING
WYSTAWA - KIERMASZ
NAMIOTÓW, DOMKÓW CAMPINGOWYCH oraz SPRZĘTU SPORTOWO-TURYSTYCZNEGO
ZORGANIZOWANA ZOSTAŁA w PARKU im. PONIATOWSKIEGO przez: WOJ. PRZEDSIĘB. HANDLU ART. PAPIER. I SPORTOWYMI oraz CENTRALNĄ SKŁADNICZĄ HARCERSKĄ ODDZIAŁ „CZUJ-CZYN” w ŁODZI przy WSPÓŁDZIAŁE ZAKŁADÓW ODZIEŻY SPORTOWEJ I WYTWÓRNI SPRZĘTU SPORTOWEGO „WESSA”.
KIERMASZ CZYNNY CODZIENNIE w DNIACH 25. V.-10. VI. 1968 r. w GODZ. 11-19.

TYDZIEŃ W TV

SOBOTA - 1. VI. 1968 R.

16.00 - „Czarny Orfeusz” - film. 11.45 - Program. 15.50 Program dnia. 15.55 - „Choroby drzew owocowych”. 16.30 ŁWD. 16.55 - Dziennik. 17.00 - Międzynarodowy Dzień Dziecka - „Życzymy sobie”. 18.00 - „Nasz przyjaciel” - film. 19.05 - „Wieczorne rozmowy”. 19.20 - Dobranoc. 19.30 - Monitor. 20.10 - „Pegaz”. 20.55 - „Divertimento”. - program rozrywkowy. 21.55 - Dziennik. 22.10 - Wiadomości sportowe. 22.20 - „Czarny Orfeusz” - film. 0.05 Program na jutro.

NIEDZIELA - 2. VI. 1968 R.

8.45 - Program dnia. 8.50 - „Choroby krzewów owocowych”. 9.25 - „Przypominamy, radzimy”. 9.35 - „Król Maciuś I” - film. 10.05 - PKF. 11.15 - „Wieża na przelocie” - film. 11.30 - „Bawcie się z nami” - występ zespołów amatorskich. 12.15 - Dziennik. 12.25 - „Enrico Casuso” - film. 14.10 - „Przemiany”. 14.40 - Film z serii: „Przygody trzech muszkieterów”. 15.05 - Telewizyjny Teatr Lalek: Hanna Januszewska - „Krzesełwo”. 16.10 - „Piórkiem i węglem”. 16.35 - „Animale” - program rozrywkowy. 17.20 - Niedzielny Teatr Telewizji: George Bernard Shaw: „Lord August spełnia swój obowiązek”. 18.15 Program filmowy. 19.20 - Dobranoc. 19.30 - Dziennik. 20.05 - „Krakowski Rynek” - wodevil Tadeusza Kwiatkowskiego. 21.05 - „Listek figowy” - film. 22.30 - Niedziela Sportowa. 22.55 - Program na jutro.

PONIEDZIAŁEK - 3. VI. 1968 R.

15.40 - Program dnia. 15.45 Elektrotechnika - II rok: „Wytwarzanie, przesył, i rozdzielanie energii elektrycznej”. oraz „Oświetlenie elektryczne”. 16.55 - Dziennik. 17.00 - Kino „Ptyś”. 17.20 - „Zrób to sam”. 17.35 „Tramp”. 17.55 - ŁWD. 18.10 - Eureka. 18.40 - Kino Krótkich Filmów. 19.15 - Dobranoc. 19.30 - Dziennik. 20.05 - Papież pokoju. 20.30 - Teatr Telewizji: Stanisław Grochowiak „NOKTURN”. Wykonawcy: Stanisława Perzanowska. Aleksandra Słaska, Stanisław Zaczek, Tadeusz Fijewski. Wacław Kowalski. Ok. 21.30 - „O czyste powietrze”. 21.55 - Dziennik. 22.10 - Program na jutro. 22.15 - Elektrotechnika II roku - powt.

WTOREK - 4. VI. 1968 R.

8.40 - „Lizzi, gola!” - film prod. USA. 10.00 - „Na drogach i szosach” (kl. I). 10.15 - Przerwa. 11.00 - „Tam gdzie rosną winogrona” (kl. IV). 11.20 - Przerwa. 12.00 - „Koledzy z dalekich krajów” (kl. II). 12.30 - „Ocena i selekcja zwierząt”. 13.05 - Przerwa. 15.05 - Program dnia. 15.10 - „Ocena i selekcja zwierząt”. 15.45 - Fizyka - I rok: „Prędkości cząsteczek gazu, średnia droga swobodna” oraz „Zjawiska transportu”. 16.55 - Dziennik. 17.00 - „To niedaleko”. 17.20 - „Fizyka na piątce”. 18.00 - Telewizyjne spotkanie młodzieży. 18.45 - „Nie tylko dla pań”. 19.05 - ŁWD 19.20 - Dobranoc. 19.30 - Dziennik. 20.05 - „Głędka piosenki”. 20.35 - „Ludzie z Homso”. - film prod. szw. 20.20 - Dziennik. 22.35 - Program na jutro. 22.40 - Fizyka - II rok - powt.

ŚRODA - 5. VI. 1968 R.

9.05 - Film z serii „Alfred Hitchcock przedstawia”. 9.55 Fizyka (kl. VI) „Ciepło i jego skutki”. 10.25 - Przerwa. 10.55 - „Wychowanie obywatelskie” (kl. VIII). 11.30 - Przerwa. 11.55 - Fizyka (kl. VIII) „Energia ciągle po-

trzebna”. 12.25 - Przerwa. 15.40 - Program dnia. 15.45 - Matematyka - I rok. „Pochodne funkcji” oraz „Funkcje uwikłane”. 16.55 - Dziennik. 17.00 - 1. „Pan Półka i Spółka”. Scenariusz - Anna Chodorowska. 2. „Pajacyk Pikuś i księżyc” - film. 17.30 - „Telegram”. 17.40 - „Gawędy muzyczne”. 18.15 - ŁWD. 18.45 - „Dialogi historyczne”. 19.20 - Dobranoc. 19.30 - Dziennik. 20.10 - „Imię” - rep. film. 20.25 PKF. 20.35 Film z serii „Alfred Hitchcock przedstawia”. 21.20 - „Światowid”. 22.00 - „Melodie gór”. 22.30 - Dziennik. 22.45 - Program na jutro. 22.50 - Matematyka - I rok (powt.).

CZWARTEK - 6. VI. 1968 R.

10.55 - Historia (kl. VI). „Od cechowego mistrza do robotnika fabrycznego”. 11.25 - Przerwa. 11.55 - Historia (kl. V). „Król Kazimierz i jego dzieło”. 12.25 - Przerwa. 12.45 - Język polski (kl. VII) - „Ernest Hemingway”. 13.15 - Przerwa. 15.25 - Program dnia. 15.30 - Wytrzymałość materiałów - II rok. „Doświadczalna analiza naprężeń” oraz „Przypadki statycznie niewyznaczalne”. 16.40 ŁWD. 16.55 - Dziennik. 17.00 - „Ekran z bratkiem”. 18.10 Film krótkometrażowy. 18.20 - „Na morskich szlakach”. 18.45 - „Spiewnik domowy” St. Moniuszki. 19.20 - Dobranoc. 19.30 - Dziennik. 20.05 - „Pod znakiem jakości”. 20.35 - „Dobrowole twórczość” - film prod. franc. 22.15 Magazyn Medyczny. 22.45 - Dziennik. 23.00 - Program na jutro. 23.05 - „Wytrzymałość materiałów” - powt.

PIĄTEK - 7. VI. 1968 R.

9.55 - Zajęcia techniczne (kl. VII). „Przed letnimi wyprawami”. 10.25 - „Jest taki chłopak” - film. 12.05 - Przerwa. 12.45 - Zajęcia techniczne (kl. VIII) „Odbiornik elektronowy”. 15.15 - Przerwa. 15.40 - Program dnia. 15.45 Fizyka - I rok. „Własności cząsteczkowe ciał ciekłych”. oraz „Własności pary”. 16.55 - Dziennik. 17.00 - „Miś z okienka”. 17.15 - ŁWD. 17.30 - „KOŁOS na wszystkie drogi”. 18.15 - „Polskie diamenty”. 18.45 - „Graja i śpiwają Skaldowie”. 19.15 - Dobranoc. 19.30 - Dziennik. 20.05 „Dzień w Popielnie”. 20.25 - Teatr Telewizji. „Wieczory z Conradem”. 21.25 - 10 minut recenzji. Ok. 21.35 - „Skarb Astrachania” - rep. film. 21.50 - Dziennik. 22.05 Program na jutro. 22.10 - Fizyka - I rok - powt.

SOBOTA - 8. VI. 1968 R.

9.05 - „Cienie przeszłości” - film prod. franc. 10.55 - Nauka o człowieku (kl. VIII). 11.25 - Przerwa. 11.55 - Geografia (kl. VI) „Wybrzeże Bałtyku”. 12.25 - Przerwa. 15.25 - Program dnia. 15.30 „Szkodniki drzew owocowych”. 16.05 - ŁWD 16.30 - Sprawozdanie z Międzynarodowych Zawodów Jeździeckich o Puchar Narodów. 18.00 - Dziennik. 18.05 - „Dla każdego coś miłego” 48.50 - „Gawędy wilków morskich”. 19.20 - Dobranoc. 19.30 - Monitor. 20.15 - IV Festiwal Piosenek Radzieckiej - koncert laureatów. 21.45 - Dziennik. 22.00 - Wiadomości sportowe. 22.10 „Cienie przeszłości” - film prod. franc. 23.55 - Program na jutro.

NIEDZIELA - 9. VI. 1968 R.

9.30 - Program dnia. 9.35 - „Szkodniki drzew owocowych”. 10.10 - „Przypominamy, radzimy”. 10.20 - „Zawodowa oferta”. 10.30 - PKF. 10.40 „Metamorfoza” - film prod. jug. 10.55 - Film z serii: „Przygody trzech muszkieterów”. 11.30 - „W świecie sztuki”. 11.50 - Dziennik. 12.00 - „Spotkania z przyrodą”. 12.25 - „Dni muzyki organowej we Wrocławiu”. 12.45 - „W starym kinie”. 13.40 - „Gdzie jest misio” - film prod. czech. 14.05 - „Sonda” - teletur. 15.00 - Sprawozdanie z Międzynarodowych Zawodów Jeździeckich. 16.30 - „Przemiany”. 17.00 - „Ludzie i zdarzenia”. 17.25 - Estrada literacka: „Kwiatami ku niebu”. 18.00 - „Wopięści”. 18.20 - „Spiewające podwórka”. 19.20 - Dobranoc. 19.30 - Dziennik. 20.19 - „List do Carli” - film prod. rum. 21.20 - Niedzielny program rozrywkowy „Variete w studio”. 22.00 - Niedziela Sportowa. 22.20 - Program na jutro.

RADIO

SOBOTA, 1 CZERWCA

PROGRAM I

8.00 Dziennik. 8.20 Melodie z różnych stron świata. 8.44 Koncert zyczeń. 9.00 „Muzyka z przegodami”. 9.20 Kompozytorzy - dzieciom. 10.00 „Sześci” opowiadanie. 10.20 Przeboje ze świata filmu. 10.50 „Co przyniosła nowa „Problemy”. 11.00 Aud. dla dzieci. 11.30 Z. Noskowski - „Cztery pory roku”. 11.49 Roldzie a dziecko. 12.05 Wiad. 12.10 Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 „Czardziejska muzyka”. 13.20 (Ł) Koncert orkiestry mandolin. ŁRPR. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 Czy znasz te książki. 15.00 Wiad. 15.05 Sportowcy wjeżdżają na start. 15.20 Melodie dla dzieci. 15.30 Dla dzieci „Otwarta skatulek”. 16.05 O tymostopem po kraju i świecie”. 16.35 „Kulisy historii”. 16.50 Niespodzianka z melodią. 17.00 Mój program na antenie. 17.25 „Kolorowy mikrofon” - aud. 17.55 Wiad. 18.00 Koncert rozrywkowy. 18.40 Muz. i akt. 19.05 Piosenki z pointą. 19.20 Publicystyka międzynarodowa. 19.30 Wędrowni muzycy po kraju. 20.00 Dziennik. 20.26 Kronika sportowa. 20.50 Podwieczorek przy mikrofonie nr 243. 22.20 Rewia orkiestr. 23.00 II wyd. dziennika. 23.10 Wiad. sportowe. 23.15 O. c. rewii orkiestr. 24.00 Wiadomości.

PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 „List ze Śląska”. 9.50 Wiazanka melodii. 10.00 „Dzieci - dzieciom”. 10.55 Rytmy tańeczne. 11.25 Poranny koncert. 12.05 Z kraju i ze świata - wyd. południowe. 12.25 (Ł) Komunikaty - teatru. 12.35 (Ł) Na antenie województwa. 12.50 (Ł) Muzyka ludowa. 13.05 (Ł) Pieśni i piosenki. 13.25 „Świat Marii Danuty” fragm. 13.45 Fragmenty operowe. 14.05 Amatorskie zespoły przed mikrofonem. 14.30 „Nasi milusińscy” humoreski. 14.45 Audycja dla dzieci „Błękitna szafeta”. 15.00 Z radiowej listy przebojów - maj 1968. 15.45 Uniwersytet Radości. 16.00 Wiad. 16.07 Koncert popołudniowy. 16.46 (Ł) Akt. Łódzkie. 17.00 (Ł) „Okolice kul-

ZGŁOSIĆ SIĘ W OBOWIĄZUJĄCYM TERMINIE NA TRZECIE Z KOLEI SZCZEPNIENIE PRZECIW DUROWI BRZUSZNEMU!

W dniu 30. V. 1968 r. zmarł
Walenty Pertkiewicz
długoletni pracownik Apteki nr 85 w Podgębicach.
W Zmarłym tracimy sumiennego i zasłużonego pracownika. Pogrzeb odbędzie się 1.VI br., godz. 14.15, z domu żony w Podgębicach - na cmentarzu w Sieradzu.
Cześć Jego pamięci!
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA I PODSTAW. ORGAN. PART. ZARZĄDU APTEKI WOJEW. ŁÓDZKIEGO

Koleżance DANUCIE TRUCHIMOWICZ wyraży głębokiego współzucia z powodu zgonu
MATKI
składają:
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEZANKI I KOLEDZY z CHZ SKORIMPEX.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy okazali wiele serca i pomocy oraz oddali ostatnią posługę najdroższemu Mężowi zmarłemu tragicznie
S. + P.
Stanisławowi Cegiełce
za w szczególności Przyjaciółom, Kolegom z Automob. klubu Łódzkiego i szczerzyńskim oraz wszystkim znajomym składamy najserdeczniejsze wyrazy podziękowania
ZONA z COREZKA I RODZINA

Kol. kol. NARCYZIE URBAŃIAK i MARIU FLORCZAK serdeczne wyrazy współzucia z powodu śmierci
MATKI
składają:
DYREKCJA, KOLEZANKI I KOLEDZY ze ZJEDNOCZENIA PRZEM. MASZYN WŁOKNIENICZYCH.

Dzisiaj w Łodzi temperatura maksymalna do 20 st. Zachmu rzenie niewielkie lub umiarkowane. Po południu nie wyklu czono niewielkie opady. Wiatry słabe lub umiarkowane, północno-wschodnie. Jutro bez większych zmian.

POGODA

Dzisiaj zachód słońca o godz. 19.51, jutro wschód o 3.28. (Dzień imieniny obchodzą Jakub i Konrad.)

Z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka
PDT **UNIWERSAL**

PRZYGOTOWAŁ DUŻY WYBÓR - ZABAWEK - ART. SPORTOWYCH - KONFEKCJI DZIECIĘCEJ.
UWAGA! MILUSIŃSKIM, DOKONUJĄCYM DZIŚ ZAKUPÓW W STÓISKACH Z ZABAWKAMI I ART. DZIECIĘCYMI - WRĘCZANE SĄ UPOMINKI oraz SŁODYCZE.
ZAPRASZAMY, ŻYCZĄC UDANYCH ZAKUPÓW!



Z. Zeydler-Zboronczyński
INSPEKTOR
Ze Scotland Yardu

- Więc nie wiedział kto pragnie jego śmierci?
- Nie. Pytałem go o to, ale nie potrafił mi na to odpowiedzieć.
- Czy podczas pańskiego pobytu tutaj nikt nie odwiedzał inżyniera Grudeckiego?
- Nie. Nie widziałem u niego nikogo oprócz kobiety, która przychodziła sprzątać i robić zakupy.
- A czy nie słyszał pan przypadkiem jakiejś rozmowy telefonicznej, która mogłaby dać do myślenia?
Różowa twarz inspektora ożywiła się nagle, pokrywając się dodatkowym rumieńcem.
- Ma pan rację. Tak, tak... rzeczywiście... w tej chwili przypominam sobie, że mimo woli byłem świadkiem takiej trochę zagadkowej rozmowy telefonicznej.
- Czy przypomina pan sobie jej treść? - zainteresował się Downar.
- Mniej więcej. Nie słyszałem co prawda co mówił człowiek po tamtej stronie drutu, ale słowa mojego przyjaciela wydały mi się dziwne. To, co powiedział Seweryn brzmiało mniej więcej tak: „Drogi Stachu, to nie jest szantaż, to walka z kłamstwem, z fałszerzami historii. Ostatecznie ty nie ponosisz za to odpowiedzialności... Coś jeszcze mówić, tłumaczyć, ale dokładnie już panu nie potrafię powtórzyć. W każdym razie wszystko na ten temat. Kiedy skończył tę rozmowę, był bardzo zdenerwowany. Spytałem go oczywiście o co chodzi, co się stało? Odpowiedział mi ogólnikowo, że ludzie są przeczułeni pod pewnymi względami i że każdy chciałby naginać fakty historyczne do swoich osobistych potrzeb. Więcej nie mogłem z niego wydobyć. Pośpiesznie zmienił temat rozmowy. Widziałem, że to jest coś,

- To były nie skonkretyzowane obawy - powiedział niechętnie. - Żeby inżynier Grudecki wskazał na kogoś, żeby miał jakichś konkretnych wrogów... Ale właściwie wszystkie opisane przez niego zdarzenia mogły być dziełem przypadku. Będę z panem zupełnie szczery. Na mnie także te obawy robiły wrażenie manii przesłodzonej. Zresztą nie mogłem przeczyć tego człowieka otoczyć oddziałem milicji, który czuwałby nad nim dzień i noc.
- To zrozumiałe.
- Przypnę, że popełniłem błąd nie do darowania - mówił dalej Downar. - Należało się już dawno zająć tą sprawą. Ale daję panu słowo, że rzeczywiście nie sądziłem, że to coś poważnego.
- Detektywi pokiwali głową.
- Doskonale pana rozumiem. Ja także nie traktowałem tego poważnie.
- Czy inżynier Grudecki nie mówił panu, że kogoś podejrzewa, że ma tutaj na terenie jakiegoś śmiertelnego wroga, który chce go zamordować?
- Nie. Nie wymienił żadnego nazwiska.

co mu sprawia przykrość. Nie nastawałem więc...
- Czy w czasie tej rozmowy telefonicznej nie padło żadne nazwisko?
- Nie.
- A czy pan może pamiętać jak inżynier Grudecki zakończył tę rozmowę?
- Owszem pamiętam. Powiedział: „Do widzenia. Pozdrów ode mnie Kasię”.
- Czy pan jest pewien, że wymienił właśnie to imię?
- Tak. Jestem pewien. Czy to ma jakies znaczenie? Sądzi pan...?
Downar rozłożył ręce.
- No cóż... Na razie trudno coś sądzić. W każdym razie w tym, co pan powiedział przed chwilą, jest jakiś niki punkt zaciepienia. Inżynier Grudecki rozmawiał z jakimś Stachem, który uważał go za szantażystę. Zona, siostra, córka lub przyjaciółka owego Stanisława ma na imię Katarzyna. To jest niewiele, ale zawsze coś. Wiemy także, że Grudecki był po imieniu z tym Stanisławem.
Mister Wilkins pociągnął wierzchem głoni po gładko wygolonych policzkach.
- Tak, rzeczywiście, ma pan rację, to może być pewną poszlaką. Chociaż z tego, co mi mówił Seweryn, nie wynika, żeby jego tajemniczy rozmówca mógł być typowym na mordercę.
- Pytał go pan o to?
- Nie wprost oczywiście, ale próbowałem się od niego dowiedzieć, czy ten człowiek, z którym rozmawiał, jest jego wrogiem. Odparł, że to za dużo powiedziane i że sam sobie nie wyobrażał, że to właśnie on nastaje na jego życie. W ogóle nie miał ochoty zbyttnio się nad tym rozwodzić. Fakt jednak

pozostaje faktem, że tamten uważał go za szantażystę. O co chodziło, nie wiem.
Anglik umilkł. Downar także nie kwapił się z dalszymi pytaniami. Wyglądał na zmęczonego.
- Czy jestem jeszcze panu potrzebny? - spytał Wilkins, spoglądając na zegarek.
- Sądzę, że chyba dowiedziałem się od pana wszystkiego. Dziękuję za rozmowę. Nie będę już dłużej zajmował panu czasu. W razie potrzeby skontaktuję się z panem.
- Proszę uprzejmie. Zawsze jestem do pańskiego dyspozycji, panie majorze.
Po wyjściu inspektora, Downar usiadł do maszyny i na kartce papieru streścił rozmowę, którą przed chwilą przeprowadził. Po tem długo chodził po pokoju. Był bardzo zamysłony i z roztagarnieniem przyglądał się meblom, jakby je zobaczył po raz pierwszy.
Zadumę przerwało energiczne stukanie do drzwi. Wszedł Stasiak.
Downar ożywił się i wyciągnął rękę do przyjaciela.
- Jak się masz, Jasiu. Spodziewałem się twoich odwiedzin. Siadaj, siadaj. Nie czestuję cię papierosami, bo odzwyczajam się od palenia. Przychodzi mi to z wielkim trudem, ale postanowiłem wytrwać i dlatego nie mam ia biurku nawet gościnnych pap.erosów.
Stasiak usadowił się w fotelu, na którym przed chwilą siedział przedstawiciel Scotland Yardu i wyjął z kieszeni fajkę.
- Przerzuciłem się ostatnio na fajkę. Dużo z tym świństwem roboty, a mało palenia. Dlatego zdrowsze. Poza tym podobno do twarzy mi z fajką.
- Wyglądasz jak rasowy as wywiadu - przyznał Downar.

(19) (Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 88. Telefony: centrala 293-06 łączy za wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 363-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-95 społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 343-80 i 341-10, listów i interwencji 343-80 (reklamów nie zamówionych red. nie zwraca), kulturalny i „Panorama” 378-97 i 223-05, fotoreporterski 378-97. Redakcja nocna 279-76. Dział ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.) Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” - Łódź, Kopernika 53, centrala 455-70. Cena prenum. raty kwartalnie 39 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95.